R E Q U E R I M E N T O  Nº. 360

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Cemitério "Portal das Cruzes", em Botucatu, além de ser um dos mais antigos, é um dos mais visitados de toda a região;

CONSIDERANDO que o Cemitério precisa oferecer condições para que seus funcionários bem desempenhem suas funções;

CONSIDERANDO que em dias de chuva o ritual de despedida é atrapalhado devido a falta de cobertura (toldo),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATO PAES DE ALMEIDA, solicitando que nos informe da possibilidade de que sejam destinados equipamentos ao Cemitério “Portal das Cruzes”, conforme disposto abaixo, para permitir o bom desenvolvimento do trabalho dos funcionários:

1) 01 (um) toldo móvel, para acompanhamento do cerimonial;

2) 01 (um) toldo fixo.

REQUEREMOS, outrossim, que seja efetuada a contratação de vigias para referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2005.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT